
i.j. : JNo/ji/mi/

Smlouva o dílo č. 21-21-03
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami podle § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník smlouva o dílo tohoto znění:

I.
Smluvní strany

Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
zastoupené 
IČO00276227 
DIČCZ00276227

(dále jen „objednatel")

a

Petr Verich  adresa Na Stráni 4,101 00 Praha 10, IČ 11236892
DIČ 
č. ú. 

(dále jen „zhotovitel")

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je restaurování sochy Piety v Turnově - Šetřilovsku. Práce na soše budou 
provedeny v ateliéru zhotovitele a budou spočívat v zrestaurování vě. modelace doplňků, 
zpevnění, biocidního a hydrofobního ošetření. Dále bude provedeno: přeosazení sochy na 
nový základ, výroba nové kopie lucerny a její osazení, vč. zrestaurování kovového držáku.

2. Objednatel se zavazuje řádně poskytnuté plnění převzít a zaplatit cenu podle ěl. IV smlouvy.

III.
Lhůta, místo a způsob předání, pověřené osoby

1. Zhotovitel se zavazuje provést předmět smlouvy nejpozději do 30. června 2022.

2. Předání díla bude provedeno na místě stávajícího umístění, tj. pare. ě. 2815/2, k. ú. Turnov. 
Stvrzeno bude formou protokolu o převzetí. Protokol bude podepsán pověřenými osobami 
smluvních stran.

3. Pověřenými osobami k předání a převzetí díla jsou:

za objednatele:
(tyto pověřené osoby jsou zároveň oprávněny jednat za objednatele ve věcech technických)

za zhotovitele:

1



IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena plnění dle čl. II činí: 137.000 Kč bez DPH
157.550 Kčs DPH

Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním podle této smlouvy.

2. Cena díla bude bude hrazena objednavatelem postupně na základě zálohového daňového 
dokladu vystaveného zhotovitelem. Daňový doklad bude vystaven vždy po provedení dílčích 
prací a po souhlasu objednavatele. Po podpisu protokolu o předání a převzetí díla dle článku 
III. této smlouvy bude vystaven daňový doklad na celkovou částku, zohledňující zálohové 
daňové doklady.

3. Podmínkou pro úhradu celkvoé částky je případné odstranění všech vad a nedodělků a souhlas 
pověřené osoby objednatele s předáním a převzetím díla a s jeho stavem.

4. Daňový doklad bude vedle náležitostí stanovených zákonem obsahovat i evidenční číslo 
smlouvy. Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad zhotoviteli, nebude-li obsahovat 
stanovené náležitosti nebo bude-li obsahovat chybné údaje. Nová lhůta splatnosti začíná běžet 
dnem doručení bezvadného daňového dokladu.

5. Splatnost daňového dokladuje 14 dnů od doručení objednateli. Povinnost zaplatit je splněna 
odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

V.
Podmínky provádění díla a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje zajistit zpřístupnění prostor k vyzvednutí sochy a následného 
usazení.

2. Zhotovitel je povinen odvést řádně provedené dílo ve sjednané kvalitě a době. Za tímto 
účelem budou stanoveny kontrolní dny s pracovníky Odboru školství, kultury a sportu 
Městského úřadu v Turnově, z úseku památkové péče. Kontrolních dnů se zároveň bude 
účastnit ak. soch. odborný garant restaurování.

3. Zhotovitel 7 dní před předáním díla vyzve objednatele k převzetí. Objednatel je povinen ve 
sjednané době dílo převzít v místě určeném v článku III. odst. 2 této smlouvy a potvrdit 
podpisem předávacího protokolu správnost a úplnost provedeného díla.

4. Sjednaný termín plnění se prodlužuje o dny nemožnosti řádného postupu prací zhotovitele 
pro překážky ležící na straně objednatele.

5. Vlastnické právo ke zhotoveným sochám, které budou výsledkem předmětu plnění této 
smlouvy, přechází na objednatele okamžikem podepsání protokolu o předání a převzetí.

VI.
Záruka

1. Zhotovitel poskytuje objednateli díla záruku po dobu 36 měsíců. Záruční doba začíná běžet 
dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla.

2



2. Zhotovitel neručí za poškození díla způsobené při neodborné manipulaci.

3. Reklamace vad musí být provedena písemně. Zhotovitel se v případě reklamace zavazuje 
odstranit reklamované vady, po prohlídce a v dohodnutém termínu.

VII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla ve lhůtě stanovené článku III. odst. 1 je 
objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% ceny plnění za každý den 
prodlení.

2. V případě prodlení objednatele úhradou daňového dokladuje zhotovitel oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny za každý den prodlení.

3. Splatnost dokladu k úhradě smluvní pokuty nebo úroku prodlení je 14 dnů po jeho doručení 
povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu 
povinné smluvní strany ve prospěch účtu oprávněné smluvní strany.

4. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

1. V případě, že některá ze smluvních stran podstatně poruší smluvní povinnost vyplývající pro 
ni z této smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit.

2. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na zaplacení smluvní pokuty.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění objednatelem v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv v platném znění.

2. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah založený touto smlouvou, se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a zhotovitel jedno.

w.. » 19 "10- 2021
Turnov dne.................. Turnov dne.......................


		2021-10-21T16:07:49+0000
	Not specified




